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Barranquilla, diciembre 07 de 2023. 
 
Doctora 
Martha Cecilia Sánchez Bernate. 
Juez Promiscuo Municipal de La Jagua de Ibirico - Cesar. 
jprmpal01lajagua@notificacionesrj.gov.co 
E. S. D. 
 
Ref.: Proceso Ejecutivo Singular. Rad.  N°. 204004089001-2021-00328-00. 
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado: Daniel Castro Flórez. 
 
Antonio Luis Atencia Pallares, en mi condición de apoderado de la parte  demandante dentro 
del proceso de la referencia, con el debido respeto presento, dentro del término previsto por la 
Ley, la siguiente liquidación del crédito con la finalidad de que se imparta su aprobación. 
 
La  referida liquidación fue elaborada mes a mes, teniendo en cuenta para ello las tasas  de 
interés bancario corriente certificadas por la Superintendencia Financiera de Colombia en 
cada período mensual, aplicadas a los intereses moratorios, sin exceder una y media veces 
dicha tasa, conforme al art. 884 del C.Co., modificado por la Ley 510 de 1999, art.111. (Anexo 
copia certificación intereses de la Superintendencia Financiera de Colombia). 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO N° 024426100005914 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 06 DE DICIEMBRE DE 2020 

HASTA EL 07 DE DICIEMBRE DE 2023 

      

   TASA INTERES TASA MAX. VALOR 

  BANCARIO PERMITIDA INTERESES 

06 AL 31 DIC/2020 26  $3.151.581,00 17,46% 26,17% $59.566,63 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020 $59.566,63 
     

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

01 AL 31 ENE/2021 31  $3.151.581,00 17,32% 25,96% $70.451,84 

01 AL 28 FEB/2021 28  $3.151.581,00 17,54% 26,29% $64.442,83 

01 AL 31 MAR/2021 31  $3.151.581,00 17,41% 26,10% $70.831,78 

01 AL 30 ABR/2021 30  $3.151.581,00 17,31% 25,95% $68.152,94 

01 AL 31 MAY/2021 31  $3.151.581,00 17,22% 25,81% $70.044,76 

01 AL 30 JUN/2021 30  $3.151.581,00 17,21% 25,80% $67.758,99 

01 AL 31 JUL/2021 31  $3.151.581,00 17,18% 25,75% $69.881,93 

01 AL 31 AGO/2021 31  $3.151.581,00 17,24% 25,84% $70.126,18 

01 AL 30 SEP/2021 30  $3.151.581,00 17,19% 25,77% $67.680,20 

01 AL 31 OCT/2021 31  $3.151.581,00 17,08% 25,60% $69.474,85 
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01 AL 30 NOV/2021 30  $3.151.581,00 17,27% 25,89% $67.995,36 

01 AL 31 DIC/2021 31  $3.151.581,00 17,46% 26,17% $71.021,75 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 $827.863,43 
     

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

01 AL 31 ENE/2022 31  $3.151.581,00 17,66% 26,47% $71.835,91 

01 AL 28 FEB/2022 28  $3.151.581,00 18,30% 27,43% $67.237,23 

01 AL 31 MAR/2022 31  $3.151.581,00 18,47% 27,69% $75.146,82 

01 AL 30 ABR/2022 30  $3.151.581,00 19,05% 28,56% $75.007,63 

01 AL 31 MAY/2022 31  $3.151.581,00 19,71% 29,55% $80.194,60 

01 AL 30 JUN/2022 30  $3.151.581,00 20,40% 30,58% $80.312,79 

01 AL 31 JUL/2022 31  $3.151.581,00 21,28% 31,90% $86.572,18 

01 AL 31 AGO/2022 31  $3.151.581,00 22,21% 33,29% $90.344,45 

01 AL 30 SEP/2022 30  $3.151.581,00 23,50% 35,23% $92.525,17 

01 AL 31 OCT/2022 31  $3.151.581,00 24,61% 36,89% $100.114,35 

01 AL 30 NOV/2022 30  $3.151.581,00 25,78% 38,64% $101.480,91 

01 AL 31 DIC/2022 31  $3.151.581,00 27,64% 41,43% $112.435,28 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 $1.033.207,31 

      

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

01 AL 31 ENE/2023 31  $3.151.581,00 28,84% 43,23% $117.320,23 

01 AL 28 FEB/2023 28  $3.151.581,00 30,18% 45,24% $110.893,63 

01 AL 31 MAR/2023 31  $3.151.581,00 30,84% 46,23% $125.461,81 

01 AL 30 ABR/2023 30  $3.151.581,00 31,39% 47,05% $123.568,24 

01 AL 31 MAY/2023 31  $3.151.581,00 30,27% 45,37% $123.127,89 

01 AL 30 JUN/2023 30  $3.151.581,00 29,76% 44,61% $117.160,02 

01 AL 31 JUL/2023 31  $3.151.581,00 29,36% 44,01% $119.437,04 

01 AL 31 AGO/2023 31  $3.151.581,00 28,75% 43,10% $116.967,43 

01 AL 30 SEP/2023 30  $3.151.581,00 28,03% 42,02% $110.357,86 

01 AL 31 OCT/2023 31  $3.151.581,00 26,53% 39,80% $108.011,68 

01 AL 30 NOV/2023 30  $3.151.581,00 25,52% 38,28% $100.535,43 

01 AL 07 DIC/2023 7  $3.151.581,00 25,04% 37,56% $23.017,05 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023 $1.295.858,32 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA $3.216.495,69 

 

TOTAL INTERESES DE MORA:  $3.216.495,69 
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INTERESES REMUNERATORIOS:  $478.096,00 

OTROS CONCEPTOS:  $489.201,00 

CAPITAL:  $3.151.581,00 

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO:  $7.335.373,69 

      

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO N° 024426100009148 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 15 DE DICIEMBRE DE 2020 

HASTA EL 07 DE DICIEMBRE DE 2023 

      

   TASA INTERES TASA MAX. VALOR 

  BANCARIO PERMITIDA INTERESES 

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

15 AL 31 DIC/2020 16  $11.699.432,00 17,46% 26,17% $136.077,39 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020 $136.077,39 
     

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

01 AL 31 ENE/2021 31  $11.699.432,00 17,32% 25,96% $261.534,30 

01 AL 28 FEB/2021 28  $11.699.432,00 17,54% 26,29% $239.227,39 

01 AL 31 MAR/2021 31  $11.699.432,00 17,41% 26,10% $262.944,73 

01 AL 30 ABR/2021 30  $11.699.432,00 17,31% 25,95% $253.000,22 

01 AL 31 MAY/2021 31  $11.699.432,00 17,22% 25,81% $260.023,13 

01 AL 30 JUN/2021 30  $11.699.432,00 17,21% 25,80% $251.537,79 

01 AL 31 JUL/2021 31  $11.699.432,00 17,18% 25,75% $259.418,66 

01 AL 31 AGO/2021 31  $11.699.432,00 17,24% 25,84% $260.325,36 

01 AL 30 SEP/2021 30  $11.699.432,00 17,19% 25,77% $251.245,30 

01 AL 31 OCT/2021 31  $11.699.432,00 17,08% 25,60% $257.907,48 

01 AL 30 NOV/2021 30  $11.699.432,00 17,27% 25,89% $252.415,25 

01 AL 31 DIC/2021 31  $11.699.432,00 17,46% 26,17% $263.649,95 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 $3.073.229,55 
     

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

01 AL 31 ENE/2022 31  $11.699.432,00 17,66% 26,47% $266.672,30 

01 AL 28 FEB/2022 28  $11.699.432,00 18,30% 27,43% $249.600,88 

01 AL 31 MAR/2022 31  $11.699.432,00 18,47% 27,69% $278.963,21 

01 AL 30 ABR/2022 30  $11.699.432,00 19,05% 28,56% $278.446,48 

01 AL 31 MAY/2022 31  $11.699.432,00 19,71% 29,55% $297.701,80 
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01 AL 30 JUN/2022 30  $11.699.432,00 20,40% 30,58% $298.140,53 

01 AL 31 JUL/2022 31  $11.699.432,00 21,28% 31,90% $321.376,90 

01 AL 31 AGO/2022 31  $11.699.432,00 22,21% 33,29% $335.380,47 

01 AL 30 SEP/2022 30  $11.699.432,00 23,50% 35,23% $343.475,82 

01 AL 31 OCT/2022 31  $11.699.432,00 24,61% 36,89% $371.648,71 

01 AL 30 NOV/2022 30  $11.699.432,00 25,78% 38,64% $376.721,71 

01 AL 31 DIC/2022 31  $11.699.432,00 27,64% 41,43% $417.386,99 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 $3.835.515,79 

      

PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA 

01 AL 31 ENE/2023 31  $11.699.432,00 28,84% 43,23% $435.521,11 

01 AL 28 FEB/2023 28  $11.699.432,00 30,18% 45,24% $411.664,01 

01 AL 31 MAR/2023 31  $11.699.432,00 30,84% 46,23% $465.744,64 

01 AL 30 ABR/2023 30  $11.699.432,00 31,39% 47,05% $458.715,23 

01 AL 31 MAY/2023 31  $11.699.432,00 30,27% 45,37% $457.080,56 

01 AL 30 JUN/2023 30  $11.699.432,00 29,76% 44,61% $434.926,38 

01 AL 31 JUL/2023 31  $11.699.432,00 29,36% 44,01% $443.379,22 

01 AL 31 AGO/2023 31  $11.699.432,00 28,75% 43,10% $434.211,42 

01 AL 30 SEP/2023 30  $11.699.432,00 28,03% 42,02% $409.675,11 

01 AL 31 OCT/2023 31  $11.699.432,00 26,53% 39,80% $400.965,53 

01 AL 30 NOV/2023 30  $11.699.432,00 25,52% 38,28% $373.211,88 

01 AL 07 DIC/2023 7  $11.699.432,00 25,04% 37,56% $85.444,85 

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023 $4.810.539,95 

      

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA $11.855.362,68 

 

TOTAL INTERESES DE MORA:  $11.855.362,68 

INTERESES REMUNERATORIOS:  $1.112.199,00 

OTROS CONCEPTOS:  $82.748,00 

CAPITAL:  $11.699.432,00 

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO:  $24.749.741,68 

      

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO DE TODOS LOS PAGARÉ $32.085.115,37 

      
El valor del crédito que se somete a aprobación es la suma de TREINTA Y DOS MILLONES 
OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO QUINCE PESOS CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS 
($32.085.115,37 M/L)  
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Recibo notificaciones en los siguientes canales físicos, digitales y/o electrónicos: 
Correo electrónico: procesos@tecnijuridica.com.co 
Celulares: 300 – 8369124 y 3207663869. 
Oficina: Carrera 60 N°. 64 – 49 Barranquilla – Atlántico. 
 
De acuerdo con lo previsto en el artículo 2 de la Ley 2213 del 13 de junio del 2022, esta 
actuación no requiere firma manuscrita ni digital. 
 
Señora Juez, 
 
 
Antonio Luis Atencia Pallares. 
C.C. 8.672.659 de Barranquilla. 
T.P. 34.593 del C.S.J. 
Apoderado especial del Banco Agrario de Colombia S.A. 




